12 Et omnis Juda apportabat decimam frumenti, vini, et olei, in horrea.

13 Et constituimus super horrea Selemliam sacerdotem, et Sadoc scribam, et Phadaiam de Levitis, et iuxta eos Hanan filium Zachur, filium Mathania: quoniam fideles comprobati sunt, et ipsi credita sunt partes fratrum suorum.

14 Memento mei Deus meus pro hoc, et ne delectas miserationes meas, quas feci in domo Dei mei, et in caeremoniis ejus.

15 In diebus illis vidi in Juda calcantes torcularia in sabbato, portantes cervos, et onerantes super asinos vinum, et uvas, et ficus, et omne onus, et inferentes in Jerusalem die sabbati. Et contestatus sum, ut in die qua venderet liceret, venderent.

16 Et Tyrii habitaverunt in ea, inferentes pisces, et omnia venalia: et vendebant in sabbatis filiis Juda in Jerusalem:

17 et objurgavi optimates Juda, et dixi eis: Quis est hæc res mala, quam vos facitis, et profanatis diem Sabbati?

18 Nunquid non hæc fecerunt patres nostri, et adduxit Deus noster super nos omne malum hoc, et super civitatem hanc? Et vos additis iracundiam super Israel violando Sabbatum.

19 Factum est autem, cum quiescerent porte Jerusalem in die Sabbati, dixi: et clouserunt januas, et precepi ut non aperirent eas usque post Sabbatum: et de pueris meis constitui super portas ut

dado á los levitas sus porciones, y que por eso los levitas, asi los cantores, como los demas que servian en el Templo, se habian retirado cada cual á su pais:

11 de lo cual me querellé contra los magistrados, diciendo: ¿Por qué hemos abandonado el Templo de Dios? Convoqué despues á los levitas, é hice que cada cual volviese á su destino.

12 Y todo Judá traia el diezmo del trigo, del vino y del aceite á las trojes:

13 cuya superintendencia dimos á Selemlias sacerdote, y á Sadoc escriba, y á Phadaias del número de los levitas; y por su ayudante á Hanan hijo de Zachur, hijo de Mathanias: por cuanto se tenian experimentados por fieles, y por lo mismo se confió á estos el repartir las porciones entre sus hermanos.

14 Acuérdate por esto de mí, oh Dios mio, y no borres de tu memoria el bien que yo hice en la casa de mi Dios, y por su culto.

15 En aquellos dias observé en Judá algunos que pisaban uva en los lagares el dia de sábado, y que en este dia traian tambien haces de leña, y cargaban sobre asnos vino, uvas, bigos y toda suerte de cosas, y lo entraban en Jerusalem. Y mandéles expresamente que vendiesen solamente en los dias en que era licito vender.

16 Habitaban asimismo en la ciudad gentes de Tyro, que introducian pescado y todo género de mercancías, y vendianlas en sábado á los hijos de Judá en Jerusalem:

17 por lo que reprendí á los magnates de Judá, y les dije: ¿Cómo haceis una maldad como esta, profanando el dia de sábado?

18 ¿No hicieron esto mismo nuestros padres, y nuestro Dios descargó sobre nosotros y sobre esta ciudad todas estas calamidades? ¿Y ahora vosotros provocais mas la ira contra Israel, violando el sábado?

19 Sucedió pues que al comenzar el sábado, cuando al anochecer quedaron como en reposo las puertas de Jerusalem, di la órden, y quedaron estas cerradas, y mandé que no se abriesen

Mm a

nullus inferret onus in die Sabbati.

20 Et manserunt negotiatores, et cedentes universa venalia, foris Jerusalem, semel et bis.

21 Et contestatus sum eos, et dixi eis: Quare manetis ex adverso muri? si secundo hoc feceritis, manum militam in vos. Itaque ex tempore illo non venerunt in Sabbato.

22 Dixi quoque Levitis ut mundarentur, et venirent ad custodiendas portas, et sanctificandam diem Sabbati: et pro hoc ergo memento mei, Deus meus, et parce mihi secundum multitudinem miserationum tuarum.

23 Sed et in diebus illis ceciderunt ducentes uxores Azotidas, Ammonitidas, et Moabitidas.

24 Et filii eorum ex media parte loquebantur azoticè, et nesciebant loqui judaicè, et loquebantur juxta linguam populi et populi.

25 Et objuravi eos, et maledixi. Et cecidi ex eis viros, et decalvavi eos, et adjurovi in Deo, ut non darent filias suas filiis eorum, et non acciperent de filiabus eorum filios suos, et sibimetipsis, dicens:

26 Nunquid non in luxu semodì peccavit Salomon rex Israel? et certè in gentibus nullis non erat rex similis ei, et dilectus Deo suo erat, et posuit eum Deus regem super omnem Israel: et ipsum ergo duxerunt ad peccatum multigenes alienigenæ.

27 Nunquid et nos inobedientes, facimus omne malum grande hoc, ut pravariemur in Deo nostro, et ducamus uxores peregrinas?

28 De filiis autem Joiada filii Eliasis sacerdotis magni, gener erat Sanaballat Horonites, quem fugavi à me.

29 Recordare, Domine Deus meus, ad

1 Duter. XXV. v. 2.

2 Gobernador de las moabitias.

3 Echándole de Jerusalem.

hasta despues del sábado, y puse de guardia en ellas algunos de mis criados, á fin de que nadie entrase cargas en dia de sábado.

20 Y los negociantes y vendedores de toda especie, se quedaron fuera de Jerusalem por una y dos veces.

21 Pero yo les amenazé, y dije: ¿Por qué os quedáis así delante de las murallas? Si otra vez lo hiciéreis, enviaré gente á prenderos. Con esto desde entónces no volvieron mas en sábado.

22 Dije tambien á los levitas, que se purificasen, y viniesen á guardar las puertas, y santificasen ó zelasen el dia del sábado. Tambien por esto acuérdate de mí, oh Dios mio, y perdóname segun la machedumbre de tus misericordias.